Директору МАОУ «Лицей №10» г.Советска

Разыграевой Татьяне Николаевне

_____________________________________

(ФИО обучающегося)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(адрес проживания, контактный телефон)

Ф.И.О. законного представителя

______________________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(адрес проживания, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012, федеральным государственным образовательным стандартом

среднего общего образования (утв. приказом Министерства образования и науки от

17.05.2012 № 413), Приказом Министерства образования Калининградской области от

21.05.2021 № 474/1 "О внесении изменений в приказ Министерства образования

Калининградской области от 31.12.2013 года № 1301/1"

 Я,
фамилия

имя

отчество

являюсь выпускником, окончившим уровень основного общего образования (9 классов),

прошу зачислить меня в____ класс муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Лицей №10» города Советска Калининградской области, документ,

удостоверяющий личность ____________________________

Серия     Номер

выдан

________________________________________________________________

на программы

профильного обучения в 10-11 класса в 2023-2024 учебном году и в 2024-

2025 учебном году по гуманитарному (вариант 4 – история,

обществознание), естественнонаучному, технологическому

(информационно-технологическому (вариант 2 – математика,

информатика))

вписать профиль (н-р, гуманитарном, вариант 4)

дата рождения:   .   .

для освоения предметного и метапредметного содержания образовательной области отдельных

предметов выбранного профиля (общего образования) на углублённом уровне).

 Дополнительные сведения: окончил(а) ____ классов школы № ___ города

______________________________________________________________________________.

Изучал(а) ____________________________________________ язык.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка в 2023-2025 годах изучение родного

русского языка и родной литературы на родном _______________________языке.

Период начала прохождения аттестации по профильным предметам 10 класса не позднее 20 мая

текущего учебного года.
Я проинформирован(а), что МАОУ «Лицей №10» г.Советска будет обрабатывать персональные данные как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Я даю согласие на использование персональных данных в целях: - обеспечения учебного процесса ребёнка

(подопечного), - ведения статистики. МАОУ «Лицей №10» гарантирует, что обработка персональных данных

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

согласен(а)                                           не согласен(а)
(подпись)                                                                                             (подпись)

МАОУ «Лицей №10» г.Советска проводит анкетирование детей, призванное помочь педагогам и родителям

лучше узнать особенности и желания ребёнка для создания благоприятных условий его развития.

МАОУ «Лицей №10» г.Советска обязуется не разглашать результаты анкетирования, в соответствии с

действующим законодательством РФ.

согласен(а)                                           не согласен(а)
(подпись)                                                                                             (подпись)

Я проинформирован (а), что МАОУ «Лицей №10» г.Советска может размещать на официальном сайте

фото и видео материалы с участием обучающихся.

согласен(а)                                           не согласен(а)
                                                      (подпись)                                                                                             (подпись)

Дата «___» _______________ 20____ г.                          _______________________
подпись

С порядком прохождения промежуточной аттестации по профильным предметам в конце

учебного периода ознакомлен(а).

Дата «___» _______________ 20____ г.                          _______________________
подпись

Мой контактный телефон  (    )    -   -

Имя, отчество родителя

(законного

представителя)_______________

Ф.И.О. родителя (законного

представителя)_______________
 (    )    -   -

Имя, отчество родителя

(законного

представителя)_______________

Ф.И.О. родителя (законного

представителя)_______________
 (    )    -   -

Ознакомлен(а) со следующими документами:

− Уставом лицея;

− лицензией на право осуществления образовательной деятельности;

− свидетельством о государственной аккредитации,

− порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме, либо переводе в МАОУ

«Лицей №10» г.Советска для получения среднего общего образования и для профильного обучения.

Решение комиссии МАОУ «Лицей №10» г. Советска о приёме прошу сообщить мне

 посредством размещения информации на сайте лицея

Дата «___» _______________ 20____ г.                        ______________________

подпись

Регистрационный номер

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ______________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан ______________________________________________________,
    (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации:______________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в МАОУ «Лицей №10» г.Советска информации

персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,

удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность;

образовательная организация; класс; информация о выбранных индивидуальных маршрутах,

экзаменах; информация о результатах.

Я даю согласие на использование своих персональных данных исключительно в целях

формирования информационной системы для обеспечения индивидуального учета

результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранения данных

об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных моего ребёнка, которые необходимы для достижения указанных выше

целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией (Министерству образования Калининградской области,

Управлению образования администрации Советского городского округа, Федеральному

бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр тестирования»,

Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки), обезличивание, блокирование

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных

действующим законодательством РФ.
Я проинформирован, что МАОУ «Лицей №10» г.Советска гарантирует обработку

моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или

в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

 "____" ___________ 202_ г.                       _____________ /_____________________/
                                                                                                  Подпись                Расшифровка подписи

Приложение

10

(часов в

неделю)

10

(часов в

год)

11

(часов в

неделю)

11

(часов в

год)

10

(часов в

неделю)

10

(часов в

год)

11

(часов в

неделю)

11

(часов в

год)

10

(часов в

неделю)

10

(часов в

год)

11

(часов в

неделю)

11

(часов в

год)

Русский язык 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 136

Литература 3 102 3 102 3 102 3 102 3 102 3 102 204

Иностранные языки Иностранный язык 3 102 3 102 3 102 3 102 3 102 3 102

Алгебра (базовый уровень) 2 68 2 68 2 68 2 68 136

Алгебра (углубленный уровень) 4 136 4 136

Геометрия (базовый уровень) 2 68 2 68 2 68 2 68 136

Геометрия (углубленный уровень) 3 102 3 102 204

Вероятность и статистика (базовый/углубленный 1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 68

Информатика (базовый уровень) 1 34 1 34 1 34 1 34 68

Информатика (углубленный уровень) 4 136 4 136 272

История (базовый уровень) 2 68 2 68 2 68 2 68

История (углубленный уровень) 4 136 4 136 272

Обществознание (базовый уровень) 2 68 2 68 2 68 2 68

Обществознание (углубленный уровень) 4 136 4 136 272

География 1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 68

Физика 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 136

Химия (базовый уровень) 1 34 1 34 1 34 1 34 68

Химия (углубленный уровень) 3 102 3 102 204

Биология (базовый уровень) 1 34 1 34 1 34 1 34 68

Биология (углубленный уровень) 3 102 3 102 204

Физическая культура 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 136

Основы безопасности жизнедеятельности
1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 1 34 68

----- Индивидуальный проект 1 34 0 0 1 34 0 0 1 34 0 0 68

33 1122 32 1088 31 1054 30 1020 31 1054 30 1020 2788

0 0 0,5 17 0 0 0,5 17 0 0 0,5 17 17

0 0 0,5 17 0 0 0,5 17 0 0 0,5 17 17

0,5 17 0,5 17 1,5 51 1,5 51 1,5 51 1,5 51

0,5 17 0,5 17 1,5 51 1,5 51 1,5 51 1,5 51

1 34 2 68 1 102 2 68 1 34 2 68

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

34 1156 34 1156 34 1156 34 1156 34 1156 34 1156Всего часов в год

Технологический (информационно-

технологический) ВАРИАНТ 2
Естественнонаучный профиль

Гуманитарный профиль               (ВАРИАНТ

4)

Математика и

информатика

Естественно-научные

предметы

Обязательная часть

Родной язык

Родная литература

Итого

ИТОГО недельная нагрузка

Количество учебных недель

Модуль по выбору: ИНФОРМАТИКА, ИСТОРИЯ,  ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК,

БИОЛОГИЯ, ФИЗИКА

Модуль по выбору: ФИЗИКА, ЛИТЕРАТУРА, ВТОРОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК,

ХИМИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Общественно-научные

предметы

Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности

Итого

Наименование учебного курса

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Предметная область Учебный предмет

Русский язык и

литература